Усі вони заплатили своїм життям за ідею свободи і незалежності, разом з іншими бійцями дали яскравий приклад самопожертви в ім'я України у той час, коли молода держава робила перші кроки на шляху утвердження суверенітету. Разом з іншими полеглими студентами і гімназистами (йдеться загалом про 28 осіб, зокрема й 16 упізнаних) їх перепоховали у Києві на Аскольдовій могилі 19(6) березня 1918 р.³⁵. Друга студентська сотня брала участь у боях на вулицях столиці під час більшовицького повстання 16–25 січня (ст. ст.) 1918 р. В ході зіткнень коло готелю «Прага» і на підступах до Житнього ринку командир студентів був поранений, чимало бійців загинуло. Жертви поніс і противник.

С. 73.

³² Тинченко Я. Перша українсько-більшовицька війна (грудень 1917 – березень 1918 рр.). Київ-Львів, 1996. С. 128.

- ³³ Крути. Січень 1918 року : док., матеріали, дослідж., кіносценарій. С. 164–165.
- ³⁴ Тинченко Я. Вказана праця. С.105.
- ³⁵ Похорон студентів-січовиків // Нова Рада, 1918, 20 (7) березня, №37, с. 3.
- ³⁶ Мартос Б. Крути // Героїка трагедії Крут / вст. стаття В. Сергійчука; Київська організація Всеукр. т-ва «Меморіал». Київ : ПП Сергійчук М. І., 2008. С. 293; Лукасевич Л. Спогади. Початки російсько-української війни та організація українського війська // Там само. С. 62; Він же.

10, арк. 108.
- ⁴⁷ Там само, спр. 13, арк. 57.
- ⁴⁸ Там само, оп. 1, спр. 8, арк. 6–6зв., 8–11.
- ⁴⁹ ЦДАВО України, ф. 2201, оп. 1, спр. 55, арк. 141, 182, 218; спр. 56, арк. 71.
- ⁵⁰ Там само, спр. 326, арк. 92зв.
- ⁵¹ Там само, спр. 54, арк. 247-248.
- ⁵² Вестник Временного правительства, 1917, 23 сент. (6 окт.), №160 (206), с. 3.
- ⁵³ ЦДАВО України, ф. 2201, оп. 1, спр. 329, арк. 87.
- ⁵⁴ Харківський національний університет ім. В. Н. Каразіна за 200 років. С. 280.
- ⁵⁵ Щербаківський Вадим. Український університет у Полтаві : Спогади. Полтава, 1994. С. 11; Ревегук Віктор. Полтавщина в українській революції 1917–1920 рр.